
MODALIDADE
CONTRATO 
ORIGINAL

FASE Nº GERÊNCIA     EMPRESA                                                                                                                                                                                                                                                    CNPJ/CPF OBJETO INíCIO FIM VALOR DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017 101/2018 3º TERMO ADITIVO 054/2022 GIN DATA CORPORE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-EPP 08.210.265/0001-26 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE LINKS DE COMUNICAÇÃO DE UMA REDE PRINCIPAL E UMA 
SECUNDÁRIA DE CONTINGENCIAMENTO

13/08/2018 12/08/2023 R$ 11.820.760,93

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART 24, IV DA 
LEI 8666/93

003/2022 CONTRATO GAD DELURB AMBIENTAL LTDA 24.219.106/0001-49

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA HABILITADA E CREDENCIADA PELA COMPANHIA 
MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DO RIO DE JANEIRO (COMLURB), ESPECIALIZADA NA COLETA, 

TRANSPORTE E ADEQUADA DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO EXTRAORDINÁRIO NOS  EDIFÍCIOS 
SEDES, AGÊNCIA MÉIER E UNIDADE MARACANÃ DESTA AUTARQUIA, ALÉM DE OUTROS LOCAIS 

QUE APRESENTAREM A NECESSIDADE, SEJA FREQUENTE OU EVENTUALMENTE

03/03/2023 29/08/2023 R$ 43.046,40

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART 24, XVI 
DA LEI 8666/93

030/2022 CONTRATO GBE EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S/A 42.422.253/0001-01
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) 

PELA DATAPREV
21/09/2022 20/09/2023 R$ 334.594,92

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART X DA LEI 
8666/93

137/2018 1º TERMO ADITIVO 051/2020 GAT EMPRESA FRIBURGUENSE DE CENTROS COMERCIAIS LTDA 00.724.118/0001-62 LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESITNADO AO FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE 
PENSIONISTAS E SERVIDORES NA LOCALIDADE DE NOVA FRIBURGO

05/10/2018 04/10/2023 R$ 181.981,25

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021 053/2021 1º TERMO ADITIVO 085/2022 GAD ONE ELEVADORES RJ LTDA 31.664.549/0001-04
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, EMERGENCIAL 

E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE ELEVADORES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
05/10/2021 04/10/2023 R$ 489.326,06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 059/2021 APOSTILAMENTO 065/2022 GAD ESSENCIAL SERVIÇOS, COMERCIO E MANUTENÇÃO EIRELI ME 05.646.315/0001-24 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO PREDIAL 06/10/2021 05/10/2023 R$ 6.365.783,59

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2018 147/2018 APOSTILAMENTO 009/2023 GIN SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A 07.432.517/0001-07
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO NA MODALIDADE 

OUTSOURCING
22/10/2018 21/10/2023 R$ 1.029.017,93

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022 078/2022 CONTRATO GAD CNAC EXPRESSO COMERCIAL LTDA 11.897.647/0001-84
AQUISIÇÃO DE MATEIRAL DE CONSUMO (CAPACHO) PARA REPOR E SUPRIR NECESSODADES 

ADMINISTRATIVAS DP RIOPREVIDÊNCIA
28/10/2022 27/10/2023 R$ 26.000,00

PREGÂO ELETRÔNICO Nº 03/2019 062/2019 5º TERMO ADITIVO 059/2022 GAD MARVIN COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA 02.935.467/0001-59 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EXTINTORES PARA ATENDIMENTO DA SEDE E 
DEMAIS UNIDADE DO RIOPREVIDÊNCIA

12/11/2019 11/11/2023 R$ 38.996,84

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 063/2021 CONTRATO GAD WATERSERVICE PROJETOS, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 40.378.440/0001-00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E ATENDIMENTO DE 

EMERGÊNCIAS SETORIAIS POR MEIO DE BRIGADA DE INCÊNDIO CONSTITUÍDA DE BOMBEIROS 
CIVIS

12/11/2021 11/11/2023 R$ 1.239.499,68

DISPENSA DE LICITAÇÃO- CONTRATAÇÃO 
ENQUADRADA NO ART 24, II DA LEI 8666/93

068/2022 CONTRATO GOP BANCO BTG PACTUAL S.A. 30.306.294/0001-45

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, AUTORIZADA PELA COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS
(CVM), NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO CVM 32/2021, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CUSTÓDIA
DE TÍTULOS PRIVADOS E TÍTULOS PÚBLICOS FEDERAIS (ATIVOS FINANCEIROS), INCLUÍNDO O
REGISTRO E LIQUIDAÇÃO DE OPERAÇÕES COM OS REFERIDOS ATIVOS FINANCEIROS JUNTO Á
CENTRAL DE CUSTÓDIA E LIQUIDAÇÃO FINANCEIRA DE TÍTULOS (CETIP) E AO SISTEMA ESPECIAL
DE LIQUIDAÇÃO E DE CUSTÓDIA (SELIC/BACEN)

22/11/2022 21/11/2023 R$ 0,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 086/2022 CONTRATO GAD F PEREIRA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME 31.021.788/0001-46
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ E AÇÚCAR), COM DEMANDA PARCELADA, PARA 
ATENDER OS DIVERSOS SETORES DO RIOPREVIDÊNCIA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO 

ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
28/11/2022 27/11/2023 R$ 97.480,85

INEXIGIBILIDADE 067/2020 2º TERMO ADITIVO 089/2022 GAD EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 34.028.316/0002-94
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENVIO DE CORRESPONDÊNCIAS (CARTA COMERCIAL, SEDEX, E 

TELEGRAMA) PARA ATENDIMENTO DA SEDE E DEMAIS UNIDADES DO RIOPREVIDÊNCIA
30/11/2020 29/11/2023 R$ 2.390.893,26

DISPENSA DE LICITAÇÃO- CONTRATAÇÃO 
ENQUADRADA NO ART 24, IV DA LEI 8666/93

029/2023 CONTRATO GAD PERFEIÇÃO CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA 14.136.954/0001-30
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MOTORISTAS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

16/06/2023 13/12/2023 R$ 225.931,92

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020 072/2020 2º TERMO ADITIVO 088/2022 GAD TEMPO SOLUÇÕES EM PROCESSOS DA INFORMAÇÃO LTDA 09.635.631/0001-51
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE GUARDA EXTERNA, ARQUIVAMENTO, DESARQUIVAMENTO, 

TRANSFERÊNCIA E TRANSPORTE DE DOCUMENTOS PERTENCENTES AO FUNDO ÚNICO DE 
PREVIDÊNCIA SOCiAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

05/01/2021 04/01/2024 R$ 2.097.313,50



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 007/2022 1º TERMO ADITIVO 075/2022 GAD DEDETEC SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO LTDA 07.834.090/0001-65
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS DE ÁGUA (CISTERNA E CAIXA 

D'ÁGUA)
23/02/2022 22/02/2024 R$ 20.517,44

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 006/2023 CONTRATO GAD INOVA RIO MATERIAIS ELÉTRICOS  E DESCARTÁVEIS LTDA 34.894.910/0001-87
AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS, COM DEMANDA PARCELADA, PARA ATENDER DIVERSOS SETORES DO 

RIOPREVIDÊNCIA
21/032023 20/03/2024 R$ 31.446,50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 017/2022 APOSTILAMENTO 080/2022 GAD APPA SERVIÇOS TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA 05.969.071/0001-10
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE PROTOCOLO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DO 

RIOPREVIDÊNCIA
01/04/2022 31/03/2024 R$ 2.389.202,64

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 011/2020 3º TERMO ADITIVO 008/2023 GAD FORÇA TÁTICA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI 13.739.782/0001-27
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E DESARMADA PARA ATENDIMENTO DA SEDE 

E DEMAIS UNIDADES DO RIOPREVIDÊNCIA
13/04/2020 12/04/2024 R$ 9.531.035,59

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 013/02023 CONTRATO GAD GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRSENTAÇÃO EIRELI 38.489.025/0001-73 AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, COM DEMANDA PARCELADA, PARA ATENDER OS 
DIVERSOS SETORES DO RIOPREVIDÊNCIA (PAPEL A3 E PAPEL A4)

13/04/2023 12/04/2024 R$ 41.015,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 014/2023 CONTRATO GAD COSTAMAR SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA 09.432.564/001-78
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, COM DEMANDA PARCELADA, PARA ATENDER OS 

DIVERSOS SETORES DO RIOPREVIDÊNCIA (COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML E COPO 
DESCARTÁVEL DE 50 ML)

13/04/2023 12/04/2024 R$ 37.499,58

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 027/2023 CONTRATO GAD VIPE COMERCIAL EIRELLI - EPP 17.526.067/0001-67 AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO COM ENTREGA PARCELADA PARA ATENDER OS DIVERSOS 
SETORES DO RIOPREVIDÊNCIA

02/05/2023 01/05/2024 R$ 23.124,84

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART. 24, II DA 
LEI 8666/93

013/2021 CONTRATO GGC INSTITUTO TOTUM DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 05.773.229/0001-82

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PRÓ-GESTÃO, PROGRAMA DE CERTIFICAÇÃO INSTITUCIONAL E 
MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DOS REGIMES PRÓPRIOS DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DA UNIÃO, DOS 
ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICÍPIOS, REGULAMENTADA PELA PORTARIA MPS nº 

185/2015, COM O OBJETIVO DE RENOVAR A CERTIFICAÇÃO NÍVEL II

11/05/2021 10/05/2024 R$ 8.512,50

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021 064/2021 APOSTILAMENTO 062/2022 GAD FOCO ASN 2010 SERVIÇOS GERAIS EIRELI 12.136.913/0001-19
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMUNS DE APOIO NAS ÁREAS DE RECEPÇÃO, COPEIRAGEM, 

OPERADOR DE COPIADORA E AUXILIAR DE ALMOXARIFE
16/11/2021 15/05/2024 R$ 1.616.685,08

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PARTÍCIPE 010/2019 5º TERMO ADITIVO 004/2023 GGC R MORAES AGÊNCIA DE TURISMO LTDA 06.955.770/0001-74 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE VIAGEM 24/05/2019 23/05/2024 R$ 350.000,09

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART, 24 XVI 
DA LEI 8666/93

009/2021 1º TERMO ADITIVO 024/2023 GIN IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 28.542.017/0001-90
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMISSÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS E DE FORNECIMENTO DE 

DISPOSITIVOS TOKENS PARA ARMAZENAMENTO
27/05/2021 26/05/2024 R$ 56.100,00

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART 24, VII DA 
LEI 8666/93

023/2021 CONTRATO GIN TELEFÔNICA BRASIL S.A. 02.558.157/0135-74 FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DE MICROSOFT OFFICE 365 31/05/2021 30/05/2024 R$ 2.194.860,60

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021 038/2022 CONTRATO GAT SPEEDMAIS SOLUÇOES LTDA 22.148.707.0001/82

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALL CENTER, ATENDIMENTO VIA TELEFONE, E-MAIL, CHAT E FALE 
CONOSCO, ATENDIMENTO VIRTUAL, REDES SOCIAIS, WHATSAPP APOIO AO ATENDIMENTO 

VIRTUAL, PLANEJAMENTO, DIMENSIONAMENTO, MONITORIA DE QUALIDADE, DISPONIBILIZANDO 
AINDA SOLUÇÃO OMINACHANEL, MOBILIÁRIO PARA AS POSIÇÕES DE ATENDIMENTO, PESSOAL, 

TREINAMENTO NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS NO AMBIENTE DO FUNDO ÚNICO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – RIOPREVIDÊNCIA.

06/06/2022 05/06/2024 R$ 4.331.949,84

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 028/2021 CONTRATO GAD KANTRO EMPREENDIMENTOS, APOIO E SERVIÇOS LTDA 40.282.584/0001-50
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO, 

NAS UNIDADES DO RIOPREVIDÊNCIA
21/06/2021 20/06/2024 R$ 93.992,63

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 031/2023 CONTRATO GAD VIPE COMERCIAL LTDA-EPP 17.526.067/0001-67 AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO, COM DEMANDA PARCELADA PARA ATENDER OS DIVERSOS 
SETORES DO RIOPREVIDÊNCIA

26/06/2023 25/06/2024 R$ 19.999,75

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 040/2022 CONTRATO GIN EXTREME DIGITAL SERVICES SOCIEDADE LIMITADA 35.727.768/0001-46
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SUPORTE À INFRAESTRUTURA, ATENDIMENTO AO USUÁRIO E 

OPERAÇÃO
27/06/2022 26/06/2024 R$ 8.298.427,20

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020 035/2021 CONTRATO GIN TELSINC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA 01.096.059/0001-98
FORNECIMENTO DE LICENÇAS DE USO DOS SOFTWARES MICROSOFT WINDOWS SERVER, CAL 

SERVER E SQL SERVER, COM SUPORTE TÉCNICO
30/06/2021 29/06/2024 R$ 1.350.000,00

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART 116 DA 
LEI 8666/93

027/2019 2º TERMO ADITIVO 069/2022 GAT PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 28.576.080/0001-47
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO NO MUNICÍCIO DE BARRA DO 

PIRAÍ
01/07/2019 30/06/2024 R$ 0,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PARTÍCIPE 026/2023 CONTRATO GAD OI S.A. EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 76.535.764/0001-43
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC (FIXO-FIXO E FIXO-MÓVEL), NAS 

MODALIDADES LOCAL, LONGA DISTÂNCIA NACIONAL (LDN) E LONGA DISTÂNCIA INTERNACIONAL 
(LDI)

01/07/2023 30/06/2024 R$ 579.902,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PARTÍCIPE 020/2019 2º TERMO ADITIVO 080/2021 GAD TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA 00.604.122/0001-97 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DO ABASTECIMENTO COM UTILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO 
TECNOLÓGICA E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS  ATRAVÉS DE POSTOS CREDENCIADOS

11/07/2019 10/07/2024 R$ 657.026,62

INEXIGIBILIDADE 046/2022 CONTRATO GOP BLOOMBERG FINANCE LP
 PARA EMPRESA ESTRANGEIRA NÃO HÁ CNPJ, ESTÁ SENDO 

EMPENHADO COM OS SEGUINTES CÓDIGOS: PF0008590 E CG0008590
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMAÇÕES DO MERCADO FINANCEIRO 18/07/2022 17/07/2024 R$ 779.532,28

INEXIGIBILIDADE 055/2021 APOSTILAMENTO 070/2022 GOP AGENCIA ESTADO S/A 62.652.961/0001-38  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE CONTEÚDOS PARA ANÁLISE E 
ACOMPANHAMENTO DO MERCADO FINANCEIRO E LICENÇA DO USO DE SOFTWARE

20/08/2020 19/08/2024 R$ 205.430,23

INEXIGIBILIDADE 018/2020 1º TERMO ADITIVO 067/2022 GAD IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 28.542.017/0001-90
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS NA PARTE I (PODER EXECUTIVO) DO DIÁRIO 

OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
18/09/2020 17/09/2024 R$ 3.412.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 077/2022 CONTRATO GAD ELEMMAX ELEVADORES LTDA 14.785.965/0001-41

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA DE ELEVADORES, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 02 (DOIS) ELEVADORES 

LOCALIZADOS À RUA DA QUITANDA, CENTRO/RJ E 02 (DOIS) ELEVADORES DA MARCA SCHINDLER 
LOCALIZADOS À RUA MARQUÊS DE OLINDA, NITERÓI RJ

16/12/2022 15/11/2024 R$ 256.415,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 076/2022 CONTRATO GAD ENINCENDIO SISTEMA DE PROTEÇÃO E COMBATE LTDA 13.077.907/0001-09

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO E RECARGA ANUAL DOS EXTINTORES DE 
INCÊNDIO, BEM COMO TESTE HIDROSTÁTICO, INSPEÇÃO DAS MANGUEIRAS DOS HIDRANTES, 

SISTEMA FIXO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, 
DETECÇÃO DE FUMAÇA E ALARME DE INCÊNDIO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS ATRAVÉS DE 

REEMBOLSO

18/11/2022 17/11/2024 R$ 618.760,22

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021 035/2022 APOSTILAMENTO 063/2022 GAD FOCO ASN 2010 SERVIÇOS GERAIS EIRELI 12.136.913/0001-19
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE LIMPEZA, ASSEIO, HIGIENE E CONSERVAÇÃO PREDIAL, 

COM FORNECIMENTO DE INSUMOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS ADEQUADAS AOS SERVIÇOS
23/05/2022 22/11/2024 R$ 4.744.269,50

INEXIGIBILIDADE 076/2021 CONTRATO GRH
FUNDAÇÃO EUCLIDES DA CUNHA DE APOIO INSTITUCIONAL À UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE
03.438.229/0001-09 CURSO DE MESTRADO - PÓS GRADUAÇÃO PARA QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES 10/12/2021 09/12/2024 R$ 50.820,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 012/2022 3º TERMO ADITIVO 005/2023 GAD CETEST RIO LTDA 39.128.525/0001-42

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  COMUNS   DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO OBJETIVANDO A 
MANUTENÇÃO DA SALUBRIDADE E DO CONFORTO TÉCNICO DOS AMBIENTES DO EDIFÍCIO 

ADMINISTRATIVO ENGENHEIRO LEONEL BRIZOLA ONDE SERÁ A FUTURA SEDE DO DO FUNDO 
ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- RIOPREVIDÊNCIA, LOCALIZADO 

NA RUA DA ALFÂNDEGA, 8

03/03/2022 19/01/2025 R$ 2.714.326,25

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PARTÍCIPE 005/2022 CONTRATO GIN CLARO S/A (FILIAL) 40.432.544/0062-69
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DE LONGA DISTÂNCIA (WAN), CONEXÃO 
INTERNET REDE GOVERNO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO PARA O GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- LOTE 01
16/03/2022 15/03/2025 R$ 170.640,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS- PARTÍCIPE 006/2022 CONTRATO GIN CLARO S/A (FILIAL) 40.432.544/0062-69
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS DE LONGA DISTÂNCIA (WAN), CONEXÃO 
INTERNET REDE GOVERNO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO PARA O GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- LOTE 02
16/03/2022 15/03/2025 R$ 427.255,92

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART. 24, XIII 
DA LEI 8666/93

030/2023 CONTRATO GAD CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- CIEE/RJ 33.661.745/0001-50 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO PARA ATENDIMENTO 
DA SEDE E DEMAIS UNIDADES DO RIOPREVIDÊNCIA

01/06/2023 31/05/2025 R$ 216.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 036/2023 CONTRATO GAD AMBIENTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 01.026.441/0001-25

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTROLE 
INTEGRADO DE  VETORES BIOLÓGICOS E PRAGAS URBANAS, INCLUINDO CONTROLE DE 

DESINFESTAÇÃO CONTRA INSETOS, VOADORES E RASTEIROS E DESRATIZAÇÃO, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL, FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS, EQUIPAMENTOS E PESSOAL PARA 

ATENDER DEMANDAS EXISTENTES NO EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO ENGENHEIRO LEONEL BRIZOLA

15/06/2023 14/06/2025 R$ 27.891,84

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 092/2022 CONTRATO GAD  REI DE OURO MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA EPP 10.781.353/0001-20

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE TRANSPORTE TERRESTRE DE CARGAS, CONFORME 
LEGISLAÇÃO PERTINENTE, PARA REMOÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

DIVERSOS, VISANDO A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

30/06/2023 29/06/2025 R$ 258.000,00

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART 24, X DA 
LEI 8666/93

044/2021 APOSTILAMENTO 072/2022 GAT CENTRO COMERCIAL RAMIRÃO LTDA 04.788.838/0001-42
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE 

PENSIONISTAS E SERVIDORES NA LOCALIDADE DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
03/08/2021 02/08/2025 R$ 118.781,78

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART 24, X DA 
LEI 8666/93

042/2020 APOSTILAMENTO 094/2022 GAT CONSTRUTORA DUARTE ISIDORO LTDA 04.788.838/0001-42
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE 

PENSIONISTAS E SERVIDORES NA LOCALIDADE DE BANGU
19/10/2020 18/10/2025 R$ 432.788,28

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 001/2022 CONTRATO GIN QUALYTECK TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA 06.210.076/0001-28

AQUISIÇÃO DE 02 COMPUTADORES DESKTOP PARA GERÊNCIA DE OPERAÇÕES E PLANEJAMENTO 
GOP COM ESPECIFICAÇÃO RECOMENDADA PARA USO DO SISTEMA DA BLOOMBERGAQUISIÇÃO DE 

02 COMPUTADORES DESKTOP PARA GERÊNCIA DE OPERAÇÕES E PLANEJAMENTO GOP COM 
ESPECIFICAÇÃO RECOMENDADA PARA USO DO SISTEMA DA BLOOMBERG

03/02/2022 02/02/2026 R$ 33.990,00

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
INTERNA GSI

015/2023 CONTRATO GAD HADDAD RENT A CAR LOCADORA LTDA 00.104.659/0001-98 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO 31/03/2023 30/03/2026 R$ 777.600,00

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
INTERNA SEPLAG

020/2023 CONTRATO GAD CS BRASIL FROTAS S.A. 27.595.780/0001-16 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E UTILITÁRIOS 16/06/2023 15/06/2026 R$ 637.611,48



INEXIGIBILIDADE TERMO DE ADESÃO GAPA SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E PREVIDÊNCIA TERMO DE ADESÃO AOS SISTEMA DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA- COMPREV 14/12/2021 13/12/2026 R$ 0,00

INEXIGIBILIDADE 075/2021 CONTRATO GAPA EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S/A 42.422.253/0001-01
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) 

PELA DATAPREV
07/01/2022 06/01/2027 R$ 720.000,00

CONTRATAÇÃO ENQUADRADA NO ART X DA LEI 
8666/93

108/2016 1º TERMO ADITIVO 065/2020 GAT ELIECI PEDRO DA SILVA 129.253.577-68
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DE 

PENSIONISTAS E SERVIDORES NA LOCALIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI (CONTRATO POR PRAZO 
INDETERMINADO)

02/05/2017 01/05/2027 R$ 131.760,00

CESSÃO DE USO DE IMÓVEL 081/2022
TERMO DE CESSÃO DE 

USO
GAT PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA 28.916.716/0001-52

INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE ATENDIMENTO NO MUNICÍCIO DE ITAPERUNA 
POR PRAZO INDETERMINADO

21/10/2022 21/10/2030 R$ 0,00


